

Question

1. Will all of the participants listed in the RFI be sharing their data?
 - a. If yes, will the data feeds received from these participants be received in a standard format?
 - b. Please list specified formats: Examples: HL7/CCR/CCD/Other format (please list)
 - c. Will any of the data be received in non-standard format(s)?
 - d. If non-standard format(s) please list the format.

Answer

It is the OKHIO's intention to utilize HL7 as a standard to receive data from the various state agencies. The intent is for the data to be formatted by the hub into a CCR or CCD document to share with providers. There is the possibility for non-standards data sets, however, no non-standard data sets have been identified at this time. The HIE needs the flexibility to receive non-standard data feeds.

The original scope is one data feed from each entity. However, we would like the HIE to be able to receive multiple data feeds from an entity in the future.

Question

2. What participants will be sending us clinical data?

Answer

The initial scope will not include "clinical data" other than vaccination history. The HIO would like to phase in clinical data from provider systems. The next phase would be to include lab data.

Clinical data will come from OSDH, ODMHSAS, OJA, and DOC.

This may include limited information from OKDHS (aging).

OSDH will send immunization data.

OSEEGIB will not send any data to a central server.

Question

3. Of the participants sending data what are other data sources?

Answer

Claims data

Vaccination History

Claim Data from all Health HHS agencies in the state.

Question

4. Of the participants sending data, what is the number of source system feeds per participant?

Answer

It is our intent to have one source system per participant, however, the system should be scalable to add additional source systems and data feeds.

Question

5. Who will be viewing/using this data?
 - a. Clinical persons - yes
 - b. Administrators - yes
 - c. Others

Answer

All the above will be viewing/using data, although only as necessary to perform their job functions.

OSEEGIB will not send any data to a central server. OSEEGIB intends to participate in the exchange and respond to requests for an OSEEGIB member's data who has signed a consent on file with OSEEGIB or viewed in the system.

Question

6. Will we be receiving any claims data?

Answer

yes

Question

7. Are you expecting us to capture claims and encounter data?

Answer

Yes, not for the initial scope; however, charge entry/claim capture is a future prospect.

Question

8. Is there a defined patient scope?
 - a. Is this a focus on correctional entities?
 - b. Is this a focus on Medicaid entities?
 - c. Other, please list.

Answer

Yes, any individual who might be seeking benefits through the state of Oklahoma including, but not limited to correctional entities and Medicaid.

a. Is this a focus on correctional entities? No

b. Is this a focus on Medicaid entities?

The project will begin with Medicaid providers having access; however, the system will be made available to others if they choose to utilize it.

c. Other, please list.

The initial scope is the Medicaid, Department of Health, and Department of Mental Health agencies patients. Additional phases will allow patients served by the State Health and Human Services Agencies of Oklahoma.